
• Sistema de instalação para fixação em

poste, fabricada em 3 modelos,

conforme tabela.

• Modelo EST3/30, para fixação da

luminária em ângulo de 30° .

• Modelo EST3/90, para fixação da

luminária em ângulo de 90º.

• Modelo EST3L/90, para fixação da

luminária contendo refletor com

diâmetro de 530mm em  ângulo de

90º.

• Possui 2 tipos de encaixe para fixação

em poste:

• Encaixe para fixação Liso com

diâmetros de 49 até 61mm.

• Encaixe para fixação com Rosca  NPT

ou BSP nos diâmetros de 1.1/2” e 2”.

• Corpo em alumínio fundido copper free

(alta resistência mecânica e a

corrosão).

• Niple em aço galvanizado eletrolítico.

• Parafuso para travamento em aço inox.

• Acabamento eletrostático a pó em

poliéster na cor cinza munsell N6,5,

outros sob consulta.

ESTACA PARA LUMINÁRIAS

Características Construtivas

EST

Aplicação
• Grau de Proteção IP65
••••• ABNT NBR IEC 60529

• Luminárias de fabricação Alpha para instalação em postes.
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MODELO

EST3/30L

EST3/90L

EST3L/90L

EST3/30R

EST3/90R

EST3L/90R

ESTACA LONGA 90º

EST3L/90

* Permite rosca de 2” ou furo liso até 61mm

ESTACA 30º

EST3/30

ESTACA 90º

EST3/90

Características Técnicas

LUMINÁRIA

  APLICÁVEL

PENDENTE

PENDENTE

PENDENTE

PENDENTE

PENDENTE

PENDENTE

ENCAIXE-ANGULO

LISO 30º

LISO 90º

LISO 90º

C/ ROSCA 30º

C/ ROSCA 90º

C/ ROSCA 90º

DIMENSÕES (MM) PESO

(KG)

0,85

1,15

1,30

0,85

1,15

1,30

H*

49

49

49

1.1/2”

1.1/2”

1.1/2”

C

80

80

80

80

80

80

B

230

330

390

230

330

390

A

107

115

115

107

115

115


